1

INDICAÇÃO Nº 438/2020

Solicita providências, junto à Fiscalização, para

que seja feita vistoria em esgoto que está sendo

despejado no lago no Loteamento das Acácias,

Bairro do Saboó.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios visando providências, junto à

Fiscalização, para que seja feita vistoria em esgoto que está sendo despejado no lago

no Loteamento das Acácias, Bairro do Saboó.

JUSTIFICATIVA:

A vistoria ora solicitada é necessária para evitar

mais danos ao meio ambiente, bem como para identificar o(s) responsável(is) pelo

despejo do esgoto no referido lago.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 8

de julho de 2020.

ETELVINO NOGUEIRA
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 08/07/2020 - 15:08 5841/2020

/vtc

Leitura em Plenário
Na 20ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 13/07/2020

ALACIR RAYSEL
2º Secretário

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: E3U6V0G9X5N5Z3D3
		2020-07-09T13:04:41-0300